
www.ctyrmecitmak.blog.cz (služba zrušena 16.8.2020) 

Soupis drahých kovů (mincí) Sběratel 1934 
15. října 2017 v 7:01 

Se zaujetím jsem před pár dny pročítal časopisy Sběratel ze třicátých let 20. století. Je tam plno zajímavých 
článků, některé z nich skutečně nadčasové - viz např. Ječný v souvislosti s mezinárodní výstavou mincí o 
pohledu laické veřejnousti na sběratele jako "černé reakcionáře". 

 
Jednoho článku z roč. 1934 jsem se ale doslova lekl. Je o tehdy novém zákoně, podle kterého museli všichni 
sběratelé nahlásit ČNB mince z drahých kovů a banka mohla rozhodnout, že ty které kusy budou vyjmuté z 
povinnosti odevzdat v případě potřeby drahý kov státu. Děsivá představa! Vzhledem k podloženosti současné 
koruny zlatem je podobný scénář nikoliv nereálný v případě nějakého konfliktu nebo krize i dnes. Opravdu nerad 
bych se dočkal chvíle, kdy budu muset sepisovat svoji sbírku na váhu drahého kovu... 

 
 
Stále jsou na tom ale sběratelé miní o málo lépe, než investoři do zlatých nebo stříbrných cihel (slitků). Jejich 
nákupy jsou totiž evidované a v případě potřeby je může stát zrekvírovat rovnou. 
 


